
 
 

Spolupráce v oblasti vzdělávání v přeshraničním regionu, ATCZ5 
Bildungskooperationen in der Grenzregion (BIG) 

 
 

Vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami v MŠ 
28. 8. 2017  

počet účastníků: 27 
Cílem semináře bylo rozvinout u ředitelek a učitelek MŠ kompetence, vztahující se k pochopení 

a uplatňování přístupů při vzdělávacích činnostech, které směřují k individuálnímu rozvoji 

osobnosti dítěte. Dalším velkým tématem v průběhu semináře bylo poznávání vzdělávacích 

potřeb jednotlivých dětí a vyhodnocování jejich projevů pedagogicko-psychologická 

diagnostika jako důležitá podmínka individualizace předškolního vzdělávání a vytváření 

pravidel jako důležitého předpokladu pro zajištění bezpečného sociálního prostředí. Účastníci 

projevili spokojenost s obsahem i snahou lektorky pochopit předškolní vzdělávání, 

individualizované předškolní vzdělávání i práci s dětmi s SVP. Vysoce ocenili zejména rady a 

materiály, případně vysvětlení vyhlášek spojené s praxí v MŠ. Projevili zájem o seminář 

zaměřený na další možnosti práce s dětmi s SVP. 

 

FOTOGRAFIE 

 
 

 
 


